
2025.1.17 配信

月刊 サンエスウォッチング Vol.79

【シクロクロス全日本選手権 2024】
（12/14-15 宇都宮）

【東京サンエス総合カタログ Vol.31】

【KURU ring（クルリング）】

新カタログ掲載商品からピックアップ

● 次回、月刊サンエスウォッチング Vol.80 は通常より1日早い 2025 年 2 月13 日（木）の配信予定です。
TOKYO SAN-ESU CO.,LTD.

▶︎昨シーズンに続けて宇都
宮での開催となった全日本
は晴れ模様でのレースとな
りました。今シーズンから
エリートでの出場となった
鈴木来人選手（OnebyESU-
ICV）は 6 位、大蔵こころ選
手（早稲田大学）は体調を
崩し出場できませんでした。

◀ブースでは選手
サポートエリアも
設けレジェンド
辻浦氏にも支えて
いただきました。

▲鈴木来人選手を囲む辻浦圭一氏と池本真也氏（負傷
休養中）は日本人としてCXの本場で戦った先駆者たち。

▲かつて辻浦圭一氏の 10 連覇を阻止した竹之内悠
選手と競り合う鈴木来人選手。

▲ MM40 では村田憲治選手
（岩井商会レーシング）は今
季 #807z に乗り接戦を制し
見事連覇達成。

▲︎ WM で 2 位となった渡辺
佳織選手（AXIS）はご主人も
OnebyESU で表彰台あと一
歩でした。

▲︎ MU15 で 2 位となった
渡井健太選手（AVENTURA 
VICTORIA RACING） は 独
走での表彰。

▲ここに掲載させていただいたのは少しですが多くの皆様が OnebyESU シクロクロスで奮闘され
ましたことに感謝申し上げます。

▶︎ 1 月 25 日 に「TOKYO SAN-ESU 
UNIVERSAL CATALOG VOL.31」 を
発行いたします。今年も「Made in 羽根
倉通り」「Designed in 東京上野御徒町
サンエス本社」「Editing by サンエス社
員」・・・サンエス本社で社員が編集し
サンエスベース羽根倉通りの隣で印刷

されました。表紙は 2024 年東京サンエス取扱商品がセットされた
KURU/UX ご来店皆様の愛車を掲載させていただきました。
▶︎配布は 1月 25 日 -26 日に東京千代田区北の丸公園の科学技術館
で開催の「2025 ハンドメイドバイシクル展」会場弊社ブースと、同日
営業の「サンエスベース羽根倉通り」内、KURU/UX からの開始とな
ります。また弊社お取引先店舗様でもお申し出いただくか、WEB ペー
ジの CONTACT 記載の郵送（有料）でも承っております。
尚、WEB カタログは本年 2 月 7 日のアップを予定しております。

▲表紙に使わせていただいた写真の
総数・・・何枚でしょう・・

▶︎新製品も多数掲載しておりますが、マイナーチェンジ
のアイテムもあります。その中で先取りピックアップする
のは「OnebyESU グランモンロー SLi（エスエルアイ）」
です。これまでモンローから始まりグランモンロー、グ
ランモンロー SL と進化してきましたが、SLi ではステ
ム内を通すケーブル内装に対応させたホールを設けまし
た。勿論外装もこれまで通り可能で、サイズ構成も同じ
くSS・S・M・L の 4 サイズを揃えています。SLi の販
売は SS と S サイズから 2 月初旬スタートとなります。

◀︎ブレーキレバーから外溝を沿って挿入し
ステムクランプ部から出てステム内を通る内外装対応方式

OnebyESU シクロクロスで出場する選手たちも多く、複数の選手が
表彰台に立たれました。東京サンエスブースにお立ち寄りいただきまし
た皆様、有り難うございます。次期シーズンの全日本は大阪で開催さ
れます。

▶︎ KURU を拠点に「自転車でつながる人と地
域と」をテーマとして周辺の季節や風景、美
味しい食べ物を探し、地域の方 と々コミュニ
ケーションをとったりしながら楽しくサイクリングするWEB 配信のサイ
クリング紀行です。これまで５コースを巡り配信しています。お近くの方
は参考に、遠くの方もご自身のお近くに同じような発見出会いの処が
あるかもしれません。ご覧いただき是非イメージを膨らませてください。
https://kuru.tsss.co.jp/kuru/category/kururing/

あけましておめでとうございます。
昨年も多くの皆さまに支えられ過ごすことができました。有り難うございました。今年はさらに自転車と人が
広がっていく世界を体感しながら、学び楽しんで参りたいと思います。よろしくお願いいたします。
また色んな場面や場所でお会いできることを楽しみにしております。皆さまにとってよい年でありますように。

新年のご挨拶

代表取締役　坂井 美紀


